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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 5. september 2023 har udvalget efter ønske fra Marlene Harpsøe (DD) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 226 

 

Vil ministeren kommentere på konklusionerne fra rapporten ”Oplevelsen af praktik 

på uddannelserne til lærer, pædagog, sygeplejerske og socialrådgiver – En kvali-

tativ og kvantitativ undersøgelse blandt studerende” (EVA, 2022), som gengives i 

artiklen ”Mange sygepleje-, pædagog og lærerstuderende forventer allerede at 

kvitte jobbet efter få år” bragt på Politiken.dk den 26. august 2023, som peger på, 

at mange studerende har negative oplevelser i forbindelse med praktik under stu-

diet, hvilket kan føre til frafald inden for fag, som i forvejen kæmper med fasthol-

delse og rekruttering? 

Svar 

 

Dygtige pædagoger, sygeplejersker, lærere og socialrådgivere er afgørende for, at 

de mange vigtige opgaver i den offentlige sektor kan løftes tilfredsstillende. Pro-

fessionsuddannelserne på velfærdsområdet skal derfor have høj faglig kvalitet og 

ruste de kommende pædagoger, sygeplejersker, lærere og socialrådgivere til-

strækkelig godt til deres fremtidige arbejdsliv. 

 

Jeg deler opfattelsen af, at der kan være behov for at styrke praktikkerne – både i 

forhold til at understøtte, at de studerende får gode, lærerige praktikforløb og i for-

hold til en tættere sammenhæng mellem praktikkerne og undervisningen på pro-

fessionshøjskolen.     

 

Regeringen har sammen med partierne bag aftalen om rammerne for en reform af 

universitetsuddannelserne i Danmark aftalt, at der skal igangsættes et ambitiøst 

reformarbejde i forhold til de professionsrettede uddannelser på velfærdsområdet. 

Herunder blev det i aftalen besluttet fra 2025 at prioritere 200 mio. kr. stigende til 

300 mio. kr. årligt i 2030 og frem til de professionsrettede velfærdsuddannelser på 

det videregående område.  

Regeringen vil som en del af en samlet reform af de professionsrettede uddannel-

ser se på, hvordan uddannelsernes kvalitet bedst kan styrkes – herunder også i 

forhold til at forbedre praktikken på uddannelserne. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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